
Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00587/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 4

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby

„Robotárna Šumperk“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotov i te l : Zhotov i te l : KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod

Se sídlem: Spojů 835/2, Poruba, 708 00 Ostrava

Zápis v OR: Sp. zn. A 21539 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 05264758
DIČ: CZ683743702

Zastoupený: Ing. Daniel Rimel, vedoucí odštěpného závodu



Stránka 2 z 4

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 28. 11. 2024 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo č. 2024/00587/OI/DSM
na realizaci stavby „Robotárna Šumperk“. Předmětem plnění této Smlouvy je
rekonstrukce nevyužívaného objektu v areálu „Robotárny“ v Šumperku, který
bude nově sloužit pro potřeby Vlastivědného muzea v Šumperku (dále jen
„Smlouva“). Ke Smlouvě uzavřely smluvní strany dne 23. 01. 2025 Dodatek č. 1.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené
vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla.

3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

II.
PŘEDMĚT DODATKU

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah
předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn
vícepráce

v Kč bez DPH
méněpráce

v Kč bez DPH

1) Spínání objektu, ZL č. 02 (§222 odst. 5 ZZVZ) 233 294,61 0,00

2) Úprava okenních nadpraží venkovních, ZL č. 03
(§222 odst. 5 ZZVZ)

90 090,00 0,00

3) Bourání pece a komínu, ZL č. 01 (§222 odst. 6 ZZVZ) 143 656,44 -17 144,69

4) Rám R1 změna konstrukce, ZL č. 04
(§222 odst. 6 ZZVZ)

56 611,50 0,00

5) Oprava zdiva okenních a dveřních ostění, nadpraží
a parapetů, ZL č. 05 (§222 odst. 6 ZZVZ)

288 317,37 0,00

6) Bourání zdi mezi m. č. 106 - 109, bourání betonů pod
podlahou, ZL č. 06 (§222 odst. 6 ZZVZ)

35 425,97 0,00

Vícepráce a méněpráce celkem 847 395,89 -17 144,69

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 830 251,20



  

 
Stránka 3 z 4 

 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:  

Cena díla podle čl. III. odst. 1 Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, 
který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21 % Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 65 805 301,00 13 819 113,21 79 624 414,21 

Cena dle Dodatku č. 1 0,00 0,00 0,00 

Cena dle Dodatku č. 2 830 251,20 174 352,75 1 004 603,95 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně Dodatku č. 1 a č. 2 

66 635 552,20 13 993 465,96 80 629 018,16 

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1 - 2 slovy: osmdesát milionů šest 
set dvacet devět tisíc osmnáct korun českých šestnáct haléřů. 

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

4. Uzavření dodatku schválila Rada Olomouckého kraje usnesením 
č. UR/15/44/2025 ze dne 07. 04. 2025.  

 

Příloha: 
Položkový rozpočet 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 4

Za Objednatele:
Za Zhotovitele:

JUDr. Vladimír Lichnovský
1. náměstek hejtmana

Ing. Daniel Rimel
vedoucí odštěpného závodu



REKAPITULACE  ZL

Kód: ZL č. 01-06

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

ZL č.02  Spínání objektu

ZL č.03  Úprava okenních nadpraží venkovních

ZL č.05  Oprava zdiva okenních a dveřních ostění, nadpraží a parapetů

ZL č.06  Bourání zdi mezi m.č.106 - 109, bourání betonů pod podlahou

Celkem

35 425,97

830 251,20

-20 745,07

282 286,48

109 008,90

68 499,92

348 864,02

42 865,42

1 004 603,95

288 317,37

173 824,29143 656,44ZL č.01  Bourání pece a komínu  VCP

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Robotárna Šumperk

27. 2. 2025

 

 

ZL č.01  Bourání pece a komínu  MNP

ZL č.04  Rám R1 změna konstrukce

-17 144,69

233 294,61

90 090,00

56 611,50

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27. 2. 2025

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 143 656,44

D 009 Ostatní konstrukce a práce 21 742,83

1049 K 962032231
Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových 
na MV nebo VCM přes 1 m3

m3 29,303 742,00 21 742,83 SOD

VV "původní pec" 3,43*3,62*2,36 29,303

D 0096 Bourací práce 121 913,61

1048 K 962032641
Bourání zdiva komínového z cihel z cihel pálených, 
šamotových nebo vápenopískových na MC

m3 12,000 545,00 6 540,00 SOD

VV "Stáv komín"     12,0 12,000
VV Součet 12,000

1718 K 997013154
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 12 do 15 m s omezením mechanizace

t 72,790 837,00 60 925,23 SOD

1719 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 72,790 223,50 16 268,57 SOD

1720 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 291,160 14,88 4 332,46 SOD

VV 72,790*4 'Přepočtené koeficientem množství 291,160

1721 K 997013871
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního kód odpadu 17 09 04

t 72,790 465,00 33 847,35 SOD

Robotárna Šumperk

ZL č.01  Bourání pece a komínu

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 27. 2. 2025

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -17 144,69

D 0096 Bourací práce -17 144,69
1034 K 963051113 Bourání ŽB stropů deskových tl přes 80 mm m3 -1,242 2 054,00 -2 551,07 SOD

1047 K 962031133
Bourání příček nebo přizdívek z cihel pálených tl přes 
100 do 150 mm

m2 -16,638 179,50 -2 986,52 SOD

VV Výkres č. D02

VV "M.č.121,122 původní pec - poznámka 23"  -(3,43+3,62)*2,36 -16,638

VV Součet -16,638

99 K 997013154
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 12 do 15 m s omezením mechanizace

t -7,323 837,00 -6 129,35 SOD

1052 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t -7,323 223,50 -1 636,69 SOD

1053 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t -29,292 14,88 -435,86 SOD

VV -7,323*4 'Přepočtené koeficientem množství -29,292

1054 K 997013871
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního kód odpadu 17 09 04

t -7,323 465,00 -3 405,20 SOD

Robotárna Šumperk

ZL č.01  Bourání pece a komínu

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:  Robotárna Šumperk

Místo:  Datum: 27. 2. 2025

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 233 294,61

D 0091 Sanační práce 232 436,03

1004 K 985621211
Spínání objektů - prostup lana přes zeď včetně vrtu a 
jeho zainjektování cementovou maltou

m 12,060 2 290,00 27 617,40 SOD

VV Výkres č. D21
VV "Klenba pod M.č.202,206,209"    0,67*2*3 4,020
VV "Klenba pod M.č.305,308"        0,67*2*3 4,020
VV "Klenba v M.č.305,308"            0,67*2*3 4,020
VV Součet 12,060

1005 K 985621311
Spínání objektů - vložení a dodání lana průměru do 20 
mm

m 42,750 767,50 32 810,63 SOD

VV Výkres č. D21
VV "Klenba pod M.č.202,206,209"      4,75*3 14,250
VV "Klenba pod M.č.305,308"       4,75*3 14,250
VV "Klenba v M.č.305,308"               4,75*3 14,250
VV Součet 42,750

1006 K 985621411
Spínání objektů - kotevní oblast pro lano s vysekáním 
a zapravením s kotevní deskou 300x300x25 mm

kus 18,000 7 440,00 133 920,00 SOD

VV Výkres č. D21
VV "Klenba pod M.č.202,206,209"      2*3 6,000
VV "Klenba pod M.č.305,308"            2*3 6,000
VV "Klenba v M.č.305,308"              2*3 6,000
VV Součet 18,000

1007 K 985621511 Spínání objektů - napnutí lana kus 9,000 4 232,00 38 088,00 SOD
VV Výkres č. D21
VV "Klenba pod M.č.202,206,209"     3 3,000
VV "Klenba pod M.č.305,308"           3 3,000
VV "Klenba v M.č.305,308" 3 3,000
VV Součet 9,000

D 099 Přesun hmot HSV 858,58

1055 K 998011010
Přesun hmot pro budovy zděné s omezením 
mechanizace pro budovy v přes 12 do 24 m

t 2,308 372,00 858,58 SOD

 ZL č.02  Spínání objektu

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Robotárna Šumperk

Místo:  Datum: 27. 2. 2025

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 90 090,00

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 90 090,00

1 K HZS2491 Hodinová zúčtovací sazba dělník zednických výpomocí hod 234,000 385,00 90 090,00 CS ÚRS 2025 01

VV
"počet ořezaných klenbových nadpraží - 3hodiny 1kus" 
(73+4+1)*3

234,000

ZL č. 03  Úprava okenních nadpraží venkovních

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Robotárna Šumperk

Místo:  Datum: 10. 3. 2025

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 56 611,50

D 767 Konstrukce zámečnické 56 611,50

1226 K 767995115
Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 
50 do 100 kg

kg 289,410 91,22 26 399,98 SOD

1227 M 767-D22-01
Dodávka a výroba ocelové rýmu "R1", dle výkresu č. 
D22 včetně spojovacích a kotevních prvků

kg 289,410 103,00 29 809,23 SOD

VV Výkres č. D22
VV "Ocel rám R1 dle výpisu SOD"        -536,426 -536,426
VV "Ocel rám R1 dle změny"        750,76 750,760
VV "Sváry a prořez 10%"           750,76*0,10 75,076
VV Součet 289,410

1243 K 998767103
Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v 
objektech v přes 12 do 24 m

t 0,289 1 392,00 402,29 SOD

ZL č.04  Rám R1_změna konstrukce

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Roborárna Šumperk

Místo:  Datum: 6. 3. 2025

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:  

Zhotovitel: KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 288 317,37

D 003 Svislé konstrukce 79 049,68

906 K 317944321
Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do 
připravených otvorů

t 1,531 9 937,00 15 213,55 SOD

VV
"L60/60/6"     
(1,25*2)*5,42*0,001*(66+6+27+8+2)+(1,25*2)*5,42*0,001*4

1,531

VV Součet 1,531

917 M 13010424
úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 
60x60x6mm

t 1,654 38 595,00 63 836,13 SOD

P
Poznámka k položce: 
Ztratné:  8,0 %   0,006

VV
"L60/60/6"   
((1,25*2)*5,42*0,001*(66+6+27+8+2)+(1,25*2)*5,42*0,001*4 
)*1,08

1,654

VV Součet 1,654

D 0096 Bourací práce 14 886,25

1037 K 974031664
Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků 
hl do 150 mm v do 150 mm

m 56,800 195,50 11 104,40 SOD

VV "L60/60/6"    0,25*2,0*(66+6+27+2*0,5*8)+0,25*2,2*(4+2) 56,800
VV Součet 56,800

1051 K 997013154
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v přes 12 do 15 m s omezením mechanizace

t 2,386 837,00 1 997,08 SOD

1052 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t 2,386 223,50 533,27 SOD

1053 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 9,544 14,88 142,01 SOD

VV 2,386*4 'Přepočtené koeficientem množství 9,544

1054 K 997013871
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního kód odpadu 17 09 04

t 2,386 465,00 1 109,49 SOD

D HSV Práce a dodávky HSV 194 381,44

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 129 163,75

1 K 317351107 Zřízení bednění překladů v do 4 m m2 35,776 869,00 31 089,34 CS ÚRS 2025 01

VV nadpraží oken
VV "Pro okno ozn. O1, O2, O5"      1,00*0,32*(66+6+27) 31,680
VV "Pro okno ozn. O4"       0,50*0,32*8 1,280
VV "Pro okno ozn. O3"   1,00*0,32*2 0,640
VV "Pro dveře DV/1" 1,4*0,32*2 0,896
VV "Pro dveře DV/2" 1,0*0,32*4 1,280
VV Součet 35,776

2 K 317351108 Odstranění bednění překladů v do 4 m m2 35,776 231,00 8 264,26 CS ÚRS 2025 01

3 K 319201321
Vyrovnání nerovného povrchu zdiva tl do 30 mm 
maltou

m2 216,410 415,00 89 810,15 CS ÚRS 2025 01

VV nadpraží dveří, nadpraží a parapet oken
VV "Pro okno ozn. O1, O2, O5"      1,00*0,32*(66+6+27)*2,0 63,360
VV "Pro okno ozn. O4"       0,50*0,32*8*2,0 2,560
VV "Pro okno ozn. O3"   1,00*0,32*2*2,0 1,280
VV "Pro dveře DV/1" 1,4*0,32*2 0,896
VV "Pro dveře DV/2" 1,0*0,32*4 1,280
VV špalety oken 100%
VV "Pro okno ozn. O1, O2, O5"      (2,00*2)*0,32*(66+6+27) 126,720
VV "Pro okno ozn. O4"     (2,00*2)*0,32*8 10,240
VV "Pro okno ozn. O3"    (1,05*2)*0,32*2 1,344
VV "Pro dveře DV/1" 2,82*2*0,32*2 3,610
VV "Pro dveře DV/2" 2,0*2*0,32*4 5,120
VV Součet 216,410

D 4 Vodorovné konstrukce 60 065,49

5 K 411362115
Obalení svislých boků a dna kostry trámů ocelovou 
svařovanou sítí

t 0,052 65 500,00 3 406,00 CS ÚRS 2025 01

VV "obalení nadpraží mezi L profily oken"

VV
0,3*1,0*1,1*1,353/1000*(66+6+27+8+2+4)+0,3*1,4*1,1*1,353/
1000*2

0,052

15 K 319202321
Vyrovnání nerovného povrchu zdiva tl přes 30 do 80 
mm přizděním

m2 147,936 383,00 56 659,49 SOD

VV nadpraží dveří a nadpraží a parapet oken
VV "Pro okno ozn. O1, O2, O5"      1,00*0,32*(66+6+27)*2,0 63,360
VV "Pro okno ozn. O4"       0,50*0,32*8*2,0 2,560
VV "Pro okno ozn. O3"   1,00*0,32*2*2,0 1,280
VV "Pro dveře DV/1" 1,4*0,32*2 0,896

ZL č.05  Oprava zdiva okenních a dveřních ostění, nadpraží a parapetů

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "Pro dveře DV/2" 1,0*0,32*4 1,280
VV špalety oken a dveří 60%
VV "Pro dveře DV/1" 2,82*2*0,32*2*0,6 2,166
VV "Pro dveře DV/2" 2,0*2*0,32*4*0,6 3,072

VV "Pro okno ozn. O1, O2, O5"      (2,00*2)*0,32*(66+6+27) *0,6 76,032

VV "Pro okno ozn. O4"     (2,00*2)*0,32*8*0,6 6,144
VV "Pro okno ozn. O3"    (1,05*2)*0,32*2*0,6 0,806
VV "odpočet plánovaných oprav dle SOD" - 9,66 -9,660
VV Součet 147,936

D 099 Přesun hmot HSV 5 152,20

1055 K 998011010
Přesun hmot pro budovy zděné s omezením 
mechanizace pro budovy v přes 12 do 24 m

t 13,850 372,00 5 152,20 SOD

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba: Roborárna Šumperk

Místo: Datum: 6. 3. 2025

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 35 425,97

D HSV Práce a dodávky HSV 35 425,97

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 328,20

1 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 3,540 4 330,00 15 328,20 CS ÚRS 2025 01
VV "m.č. 119" 6,0*0,8*0,5 2,400
VV "m.č. 115" 0,9*0,8*0,53+1,1*1,3*0,53 1,140
VV Součet 3,540

D 0096 Bourací práce 20 097,77

1049 K 962032231
Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových
na MV nebo MVC přes 1 m3

m3 2,469 742,00 1 832,00 SOD

VV Výkres č. D02
VV "M.č.106-109" 2,025*(3,53+0,535)*0,30 2,469
VV Součet 2,469

1051 K 997013154
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro
budovy v přes 12 do 15 m s omezením mechanizace

t 11,524 837,00 9 645,59 SOD

1052 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku do 1 km se složením

t 11,524 223,50 2 575,61 SOD

1053 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku
ZKD 1 km přes 1 km

t 46,096 14,88 685,91 SOD

VV 11,524*4 'Přepočtené koeficientem množství 46,096

1054 K 997013871
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) směsného stavebního a
demoličního kód odpadu 17 09 04

t 11,524 465,00 5 358,66 SOD

ZL č.06 Bourání zdi mezi m.č.106 - 109, bourání betonů pod podlahou

Strana 1 z


